PREFEITURA MUNICIPAL DO CABO DE SANTO AGOSTINHO

PORTARIA SEARH Nº 001, DE 28 DE JUNHO DE 2011.
Ementa:
Nomeia a Comissão Especial de Avaliação para realização da Seleção Pública Simplificada nº 001/2011-SMDET e dá outras providências.
O Secretário Executivo de Administração e Recursos Humanos, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o disposto no inciso IV, do artigo 58, da Lei Orgânica Municipal e,

Considerando a autorização do Excelentíssimo Senhor Prefeito para a realização de Processo de Seleção Pública Simplificada, visando a contratação temporária de 41 (quarenta e um) profissionais, sendo 05 (cinco) de nível médio, 33 (trinta e três) de nível fundamental e 03 (três) de nível superior, em atendimento à situação de excepcional interesse público, para compor o quadro temporário da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico e de Turismo.
RESOLVE

Art. 1º
Instituir a Comissão da Seleção Pública Simplificada, responsável pela elaboração das normas e pelo acompanhamento da execução processo seletivo.
Art. 2º
Nomear como membros da Comissão responsável pela Seleção Pública Simplificada mencionada no artigo anterior, as pessoas abaixo relacionadas, sob a presidência da primeira:

1.
MARIA LUIZA SOARES GOMES – Matrícula nº 014464
Função: Assistente Administrativo Municipal III;
2.
MISIENE DE MOURA VASCONCELOS – Matrícula nº 014208
Função: Assistente de Gabinete;
3.
JACIARA FRANCISCA DE ALBUQUERQUE OLIVEIRA – Matrícula nº 013313
Função: Assistente Administrativo Municipal III;
Art. 3º
Atribuir à Comissão da Seleção Pública Simplificada, ora instituída, a autonomia e os poderes necessários ao planejamento, organização e execução da seleção, sendo de sua responsabilidade a elaboração de todos os instrumentos necessários para inscrição, recebimento dos documentos, avaliação, recebimento e julgamento dos recursos, elaboração e divulgação dos resultados, além de todos os comunicados que se façam necessários para a realização do certame.

Parágrafo único - Os trabalhos desenvolvidos pela Comissão referida no caput ficarão sob a supervisão do titular da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico e Turismo – SMDET.

Art. 4º
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Cabo de Santo Agostinho/PE, 28 de junho de 2011.
Jose Sebastião de Melo
-Secretário Executivo de Administração e Recursos Humanos -
PAGE
CAM – Centro Administrativo Municipal

Rua Manoel Queiroz da Silva, nº 145, Torrinha, Cabo de Santo Agostinho/PE.

Fone: (81) 3521 6626